Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв 5                                                                                                  с. Исменцы

Сессия   3                                                                              18 декабря 2024 года

№  27

Об утверждении Программы деятельности Собрания депутатов

Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл пятого созыва на 2025 год

        В целях организации работы Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, руководствуясь ст. 23 Устава Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание Исменецкого сельского поселения
РЕШИЛО:

       1. Утвердить Программу деятельности Собрания депутатов  Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл пятого созыва  на 2025 год согласно приложению.

      2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

  Глава Исменецкого сельского поселения,
  Председатель Собрания депутатов

             Петровская О.В.
Утверждена

решением Собрания депутатов

 Исменецкого сельского поселения
от 18 декабря 2024 года №27
ПРОГРАММА

деятельности Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл пятого созыва  на 2025 год
	№

пп
	Мероприятия
	Сроки

прове-

дения
	Ответственные

за подготовку и проведение мероприятий
	Ответственные

от Собрания

депутатов

	1
	2
	3
	3
	5

	1. Сессионная работа

	1.
	сессия Собрания депутатов:

1. Об информации Главы Исменецкого сельского поселения о проделанной работе в  2024 году.

2. Об информации о деятельности администрации Исменецкого сельского поселения в 2024 году.

	февраль
	Петровская О. В., Глава поселения;
Героева Г.П., Глава администрации

 (по согласованию)

	Петровская О. В., Председатель Собрания депутатов

	2.
	сессия Собрания депутатов:

1.Об утверждении отчета об исполнении бюджета Исменецкого сельского поселения за  2024 год.

2. Информация об исполнении бюджета Исменецкого сельского поселения за первый квартал 2025 года.

3. О внесении изменений в решения Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения
4. О состоянии законности и правопорядка в Исменецком сельском поселении по итогам 2024 года.
	апрель
	Героева Г.П., Глава администрации

 (по согласованию);
Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Звениговскому району
	Петровская О.В. , председатель Собрания депутатов

Яковлев С.Р.,

председатель комиссии по законности и правопорядка

	3.
	 сессия Собрания депутатов:

1. Информация об исполнении бюджета Исменецкого сельского поселения за первое полугодие 2025 года.

2. О состоянии законности и правопорядка на территории поселения, за первое полугодие 2025 года.
	июль
	Глава администрации поселения

 (по согласованию)
	Петровская О. В., Председатель Собрания депутатов,
Яковлев С.Р.,

председатель комиссии по законности и правопорядка

	4
	 сессия Собрания депутатов:

1. Информация об исполнении бюджета Исменецкого сельского поселения за 9 месяцев 2025 года.

2. О внесении изменений в решения Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения

	октябрь
	Глава администрации поселения

 (по согласованию);
Главный специалист администрации (по согласованию)

	Петровская О. В., Председатель Собрания депутатов

	5.
	сессия Собрания депутатов:

1. О прогнозе социально-экономического развития поселения на 2026 год.

2. О бюджете Исменецкого сельского поселения на 2026 год.

3. Программа деятельности Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения на 2026 год.
	декабрь
	Глава администрации

поселения (по согласованию);
Петровская О. В., председатель Собрания депутатов
	Петровская О. В.,  Председатель Собрания депутатов

2. Работа постоянных комиссий Собрания депутатов

    1.    Заседания постоянных комиссий                                              Согласно планов        Яковлев С.Р.,                                Петровская О. В.

                                                                                                                  работы комиссий       Максимова Л.В.
3. Дни депутатов

    1.    Об эффективном использовании муниципального                        март                       Героева Г. П.                              Петровская О. В.

           имущества Исменецкого сельского поселения

    2.    О благоустройстве населенных пунктов поселения                      май                         Героева Г. П.                              Петровская О. В.

                                                                                                                                                       (по согласованию)

    3.     О ходе подготовки                                                                            сентябрь                 Героева Г. П.                              Петровская О. В.

            к работе в осенне-зимний период  2025-2026 годов                                                     (по согласованию)

4. Учеба депутатов

   1.     Об изменениях в федеральном законодательстве, связанных          апрель                Васильева Л.Г.                                 Петровская О. В.

           с реализацией Закона «Об общих принципах организации                                         (по согласованию)

           местного самоуправления в Российской Федерации»

   2.     Анализ                                                                                                    сентябрь             Васильева Л.Г..                                  Петровская О. В.

           актов прокурорского реагирования на принятые решения                                         (по согласованию)

           Собрания депутатов

5. Взаимодействие Собрания депутатов  поселения с Собранием депутатов муниципального района
   1.    Проведение встреч депутатов поселения с депутатами                в течение года              Депутаты Собрания депутатов муниципального

          районного Собрания по обмену опытом депутатской работы.                                            района, Председатель Собрания депутатов,

   2.    Участие депутатов поселения в сессиях и семинарах,                                                           председатели постоянных комиссий

          проводимых районным Собранием .

   3.    Участие депутатов районного Собрания в работе сессий и

          других мероприятий, проводимых Собранием депутатов поселения.

   4.    Организация и проведение совместных встреч с избирателями

           приема граждан и рассмотрения обращений избирателей.

             8. Развитие контактов с представительными органами муниципального района, городских и сельских поселений
   1.   Изучение и обмен нормативными правовыми актами представи-        в течение года              Председатель Собрания депутатов

         тельных органов, в том числе через сайт администрации.

9. Контрольная деятельность

   1.   Рассмотрение на сессиях Собрания депутатов, заседаниях              в течение года                   Председатели постоянных комиссий

         постоянных комиссий вопросов соблюдения и исполнения ранее

         принятых решений, бюджета и целевых комплексных программ

         развития поселения.

   2.   Встречи депутатов поселения с работниками Прокуратуры             в течение года                  Председатель Собрания депутатов

         района по вопросам соответствия принимаемых Собранием

         депутатов нормативных правовых актов действующему

         федеральному и республиканскому законодательствам.

  3.   Изучение вопросов реализации органами и должностными лицами местного                          Председатель Собрания депутатов

        самоуправления, принятых на сессиях Собрания депутатов решений.

10. Информационное обеспечение деятельности Собрания депутатов

   1.    Встречи депутатов с избирателями, отчеты депутатов перед избирателями   в течение         Петровская О. В., председатели постоянных

                                                                                                                                                года               комиссий

   2.   Освещение деятельности Собрания депутатов на сайте администрации                                    Петровская О. В.

         поселения и в районной газете «Звениговская неделя», в том числе через

         публикацию решений сессий и других материалов о депутатской деятельности.

   3.   Предоставление депутатам информационно-справочных материалов                                       Петровская О. В.,

   4.  Оформление протоколов сессий Собрания депутатов и принятых на них                                  Героева Г. П.

        решений

   5. Представление муниципальных правовых актов Собрания депутатов в

       Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и

        юстиции Республики Марий Эл                                                                                           Героева Г. П.

      для включения в регистр муниципальных правовых актов

      в Республике Марий Эл